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Wynalazek niniejszy dotyazy przyrzą¬
du do leczenia rzeżączki z cewnikiem,
zapomocą którego roztwory lecznicze zo¬
stają wprowadzane do cewki moczowej lub
macicy i rozkładane na czynniejszą, a za¬
tem i skuteczniejszą postać jonową w celu
spowodowania szybszego działania.

Przedmiot wynalazku wyróżnia się ta¬
ktem uiksżtałtowaniem elektrod, że prąd o
dostatecznej sile dopływa do schorzałego
miejsca na dostatecznej rozległości, przy-
czem przenika te miejsca równomiernie.
Zostaje to w ten sposób osiągnięte, że jed¬
na elektroda jest podzielona, przyczem
jedna jej część znajduje się ponad, druga
zaś — pod drugą elektrodą, przylegającą
do miejsc schorzałych. W ten sposób prąd
elektryczny z elektrody, którą stanowi ce¬

wnik, rozchodzi się zarówno ku górze, jak
i ku dołowi.

Elektroda podzielona stanowi elektrodę
płaską i posiada takie wymiary, że prąd
dochodzi do wszystkich leczonych miejsc.
Służący iza drugą elektrodę cewnik posiada
tylko jeden aż do wierzchołka przechodzą¬
cy kanał, w którym umieszczony jest joni-
zator.

W celu wytworzenia dużej liczby jo¬
nów leczniczych, koniecznej do szybkiego
wyleczenia rzeżączki, użyte jest do wytwa¬
rzania jonów czyste srebro. Jonizacja
przeprowadzana jest przy bardzo nie¬
znacznej a dla zarodzi (plazmy) znośnej
pod względem biologicznym sile prądu i
bardzo niskiem napięciu, tak że leczony nie
odczuwa bólów, jak to ma miejsce przy u-



życW itffiiycłi mebali Pfąd o niskiej często¬
tliwości j£st słosownłtf do wynalazku stale
przerywany, przez co zapobiega się ni¬
szczeniu tkanki wskutek elektrolizy, która
zachodzi przy użyciu prądu ciągłego.

Wreszcie, w celu wspierania jonizujące¬
go działania prądu elektrycznetgo, zostają
wedJług wynalazku użyte przy leczeniu
nzeżączki elektryczne sondy grzejne, któ¬
re nie nagrzewają się równomiernie na ca¬
łej .swej długości. Równomierne nagrzanie
jest bowiem niedogodne, gdyż niewszyst-
kie miejsca cewki oraz macicy mogą znieść
tę samą temperaturę. W tym celu .sonda
powleczona jest materjałami o roztmaitem
przewodnictwie cieplnem, tak że miejsca,
które mają być ogrzewane silniej, zostają
powleczone materjąłem o większem prze¬
wodnictwie cieplnem, niż pozostałe.

Kilka postaci wynalazku jest uwidocz¬
nionych na rysunku. Fig. 1 i 2 przedstawia¬
ją elektrody dla mężczyzn i kobiet; fig. 3
i 4 — dwa różne przykłady wykonania
górnej części elektrody; fig. 5 i 6 — drugą
część elektrody zewnętnznej w wykonaniu
dla mężczyzn i kobiet; fig. 7 — cewnik do
wytwarzania jonów z przerywaniem prądu;
fig. 8 — przekrój osiowy cewnika, a fig. 9,
10 i 11 przedstawiają sondy grzejne.

Przyrząd składa się z elektrody, wpro¬
wadzanej do schorzałego narządu i nazwa¬
nej dlatego wewnętrzną, oraz dwudzielnej
płaskiej elektrody zewnętrznej. Elektrodę
wewnętrzną stanowi cewnik i (fig. 7 — 8),
doprowadzający płyn do schorzałego na¬
rządu.

Jedna część elektrody zewnętrznej jest
umieszczona powyżej, druga zaś — poniżej
elektrody wewnętrznej (fig. 1 i 2). Środko¬
wą część elektrody zewnętrznej stanowi
rodzaj siodła 2 z materjału, przewodzące¬
go prąd; na tem siodle 2 siedzi pacjent w
ten, sposób, że ganb 3 znajduje się pod je¬
go narządami płciowemi. Drugą część elek¬
trody stanowi pas 4 (fig. 3) lub płyta
(fig. 4), które są również przewodnikami

prądu i są zakładane powyżej narządów
płciowych, tak że elektroda wewnętrzna
znajduje się pomiędzy obydwiema częścia¬
mi elektrody (zewnętrznej. W celu przepu¬
szczania prądu elektrycznego przez odno¬
śne chore narządy, nakłada się pas; 4 i pły¬
tę (fig. 4) na krzyż pacjenta. Na siodle 2 dla
mężczyzn znajduje się tuleja 5 (fig. 5) z
materjału, przewodzącego prąd, służąca
do umieszczania członka i stanowiąca wraz
z siodłem 2 część elektrody zewnętrznej.

W wykonaniu dla kobiet (fig. 6) siodło
2 posiada dwa występy 6 w rodzaju rogów,
które przylegają zprzodu do ud kobiecych.
Przy odpowiednich wymiarach prąd prze¬
biega .również w tym przypadku przez od¬
powiednie części kobiecych narządów płcio¬
wych.

W celu otrzymania dobrego kontaktu
międizy narządami pacjenta a częściami e-
lektrody zewnętrznej niezbędne jest ich
Wzajemne szczelne p/rzyleiganie, co uzysku¬
je się przez elastyczność obydwu części tej
elektrody.Powierzchnia siodła 2 wykonana
jest z przewodzących prąd sprężyn meta¬
lowych 7, które są rozpięte na , ramie 8,
przez co osiąga się miękkie siedizenie.

Tuleję 5 siodła męskiego tworzy sprę¬
żyna śrubowa 9. Przed wprowadzeniem
członka do tulei zostają obydwa końce
sprężyny przekręcone w stosunku do sie¬
bie, przez co przelot zostaje powiększony.
Po zwolnieniu tych końców wężownica o-
bejmuje szczelnie członek, przez co osiąga
się dobry kontakt. Jako podparcie spręży¬
ny 9 służy korytko 10, oparte nóżką 11 na
siodle 2. Pas 4 składa się ze spirali 12; za¬
mek 13 zamykany jest pałąkiem 14. Płytę
(fig. 4) stanowi rama z rozpiętemi na niej
sprężynami.

Cewnik 1 składa się z odpowiedniego
miękkiego materjału (np. gumy, jedwabiu)
i jest zaopatrzony w odpowiednach miej¬
scach w otworki 15 do wypływu płynu
leczniczego (fig. 7 i 8). Doprowadzanie
płynu jest regulowane przez kurek 16. Z
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przewodzącego prąd kadłuba płyn ten do-
płytwa do cewnika 1 poprzez kanał dopływ
wowy 17. Do odprowadzenia płyifru służy
przelew, np. w postaci kanału /8, leżącego
pod kanałem 17, zaopatrzony również w
kurek do regulacji wypływu* W cewniku /
znajduje się jonizator 19 z zaciskiem 20 do
przewodu prądu, względnie połączony z
metalowym kadłubem kurka. W myśl wy¬
nalazku jonizator wykonany jest z czyste¬
go srebra i może mieć postać zwykłego
drutu, ispirali lub tym podobny kształt.

Prąd galwaniczny, doprowadzany do
jónizatora 19, ma niską częjstotliwość i jest
stale przerywany. W tym celu na napędza¬
nym przez silnik 21 bębnie 22 (fig. 7), któ¬
rego powierzchnia czołowa zaopatrzona
jest w przowodzące i nieprzowodzące prąd
wycinki, ślizgają się dwa względem siebie
przestawne kontakty 23. Prąd doprowadza
się do jednego kontaktu, podczas gdy dru¬
gi odprowadza go do jónizatora. W ten
sposób zachodzi przy każdorazowym obro¬
cie zamknięcie i otwarcie obhyodu, wywo¬
łujące rytmiczne impulsy prądu stałego.
Węższe lub szersze rozstawienie kontak¬
tów daje odpowiednią pod względem bio¬
logicznym długość przerw.

Przedstawione na fig. 9 — 11 sondy
grzejne 24 isą ogrzewane elementem grzej¬
nym, tworząc przyrząd o nagrzewaniu sto-
pniowem. W tym celu, stosownie do wy¬
nalazku, te miejsca, 25, 26, które mają być
mniej nagrzewane, są zaopatrzone w po¬
włokę z materjału, przewodzącego ciepło
gorzej, podczas gdy miejsca 27, 28, mają¬
ce być bardziej nagrzewane, i to do roz¬
maitej temperatury, zaopatrzone są w po¬
włoki z rozmaitych materjałów, przewo¬
dzących ciepło niejednakowo.

Jako zły przewodnik ciepła może być u-
żyty, np. jedwab 25 lub bawełna 26, pokry¬
te warstwą lakieru, podczas gdy miejsca,
mające być silniej nagrzane, są wykonane
z metalu 27. Przedstawiony na lig. 9 cewnik
do cewki męskiej posiada koniec 29, wpro¬

wadzany do tylnej części cewki, wykona¬
ny z materjału o jeszcze mniejszem prze*
wodnictwie ciepkiem, niż część cewnika,
sięgająca do przedniej części cewki W len
sposób najwęższe miejsce cewki przylega
do najgorszego przewodnika cieplnego.
Koniec 29, z powodu niebezpieczeństwa
wywołania zapalenia okolic jąder, wyko¬
nany być musi z materjału giętkiego, na¬
grzewającego się niejednakowo, jak np.
gumy. Przedni koniec sondy jest, jak zwy¬
kle, zaopatrzony w^ nasadkę 31 z twardej
gumy.

Sonda według fig. 10 może służyć w
wykonaniu dłuższem dla męskiej cewki, w
krótszem — idla kobiecej lub dla dziecka,
wymaga tylko użycia gorszego praewodni*
ka ciepła w miejiscu 25.

Fig. 11 przedstawia sondę do ogrzewa¬
nia kanału macicznego. W przyrządzie
tym część, wprowadzana do pochwy, jest
otoczona powłoką ze złego przewodnika
ciepła 25, a nagrzewany bywa tylko wpro¬
wadzany do kanału macicznego koniec 30,
wykonany z jedwabiu lub temu podobnego
materjału.

Materjał cewnika może nie być jedno¬
lity; zamiast pokrywania go powłoką,
można go wykonać z rozmaitych materja¬
łów, odpowiednich do żądanego stopnia
nagrzania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do leczenia rzeżączki przy
pomocy cewnika, stanowiącego elektrodę
wewnętrzną, znamienny tern, że elektroda
zewnętrzna składa się z dwóch części, u-
mieszczanych na ciele chorego powyżej i
poniżej elektrody wewnętrznej.

2. Przyrząd według zasArz. 1, zna¬
mienny tern, że część dolną elektrody ze¬
wnętrznej stanowi siodło (2) z materjału,
przewodzącego prąd elektryczny, górną
zaś — pas (4) łub płyta (fig. 4),

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna-
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mienny tein, że siodło zaopatrzone jest w
tuleję (5) z materjału, przewodzącego prąd
elektryczny, w której umieszcza się czło¬
nek męski, lub też w dwa występy o kształ¬
cie rogów (6), obejmujące od dołu uda ko¬
biety.

4. Przyrząd według zastrz. 1 — 3,
znamienny tern, że obydwie części elektro¬
dy zewnętrznej składają się ze sprężyn
śrubowych.

5. Przyrząd według zastrz. 3, zna¬
mienny tern, że część dolna elektrody ze¬
wnętrznej dla członka stanowi sprężyna
śrubowa, której końce są swobodne.

6. Przyrząd według zastrz. 1 — 5,
znamienny tern, że cewnik jest zaopatrzo¬
ny w stałe materjały o rozmaiłem prze¬

wodnictwie cieplnem, tak że jest nagrze¬
wany (stopniowo.

7. Przyrząd według zastrz. 1 — 6,
znamienny tem, że koniec cewnika sięgają¬
cy do tylnej części męskiej cewki, wyko¬
nany jest z gięUkiego materjału o złem
przewodnictwie cieplnem.

8. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że część cewnika, wprowadza¬
na do pochiwy kobiecej, wytworzona jesit
z materjału o złem przewodnictwie ciepl¬
nem.

Victor Caesar.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 13889.
Ark. i.

/2 H 13

3

Es&- 7



Do opisu patentowego Nr 13889.
Ark. 2.

Fig.7.

■_. ^ jg
19

2

23

M.
3i

r
mzE.

16

^

HalL
n r

37 /* 2? Jy 30

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL13889B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


